令 和 ３ 年 ９ 月 ７ 日

保護者の皆様

福津市立津屋崎小学校

校長 有馬 昌一郎

学校と家庭をつなぐＩＣＴ機器の活用について（お願い）

日頃から、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、本校では教師と子供が授業の中で学校の１人１台ＰＣ(Chromeook)等のＩＣＴ機器を

活用するなど、新しいかたちの教育活動を推進しているところです。

しかし、新型コロナウイルスの感染が拡大し、子供の健康や安全はもちろん、今後の感染

状況によっては、臨時休校等（学級閉鎖や学年閉鎖を含む）も考えられ、教育活動が停滞す

ることの不安もあります。

そこで、臨時休校等の場合、学校の教育活動を止めないためにも、学校と家庭をつなぐＩ

ＣＴ機器の活用が急務です。例えば、学校の Chromebook を子供が家庭に持ち帰り、教師とオ

ンライン上でコミュニケーションをとったり学習を行ったりすることが考えられ、これらの

ことを実現するためには、家庭のご理解とご協力が不可欠です。

つきましては、下記についてご確認いただき、家庭でのＩＣＴ機器の活用に同意する場合

は書類にご署名のうえ、ご提出いただきますようお願いいたします。

記

(１)確認していただく内容

①学校と家庭をつなぐＩＣＴ機器の活用に関する留意事項（ホームページ 資料①）

②ＩＣＴ機器を活用した学習について「学校の１人１台ＰＣ(Chromebook)の持ち帰りに関

するＱ＆Ａ」（ホームページ 資料②）

③学校の１人１台ＰＣ(Chromebook)の破損や紛失の対応について（ホームページ 資料③）

④家庭のインターネット環境(Wi-Fi 等)の整備について（ホームページ 資料④）

⑤タブレットを家で使うときの約束（ホームページ 資料⑤）

⑥ＩＣＴ機器を活用した学習についての同意書（別紙 参考資料⑥）

※①～⑤については、本校及び市教育委員会ホームページに掲載しております。

※⑤は、学校で児童生徒に指導した上で、児童が学校から別途、持ち帰ります。

※⑥は、別紙で配付していますので、9 月 10 日(金)までに回答し学校にご提出ください。

(２)提出書類

⑥ＩＣＴ機器を活用した学習についての同意書（別紙 参考資料⑥）

(３)同意書の提出先

お子様を通じて、学級担任へご提出ください。

(４)同意書の提出期限

  令和３年９月１０日（金）

以上

津屋崎小学校ホームページ